ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/19

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/19
(2º Fase “S.Carlos Science Park” – Convênio Finep nº 1799/10)

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 11h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para recebimento e abertura dos envelopes referente ao processo administrativo em epígrafe, cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRÊS MARQUISES DE AÇO COM COBERTURA EM VIDRO LAMINADO TEMPERADO PARA A ENTRADA PRINCIPAL E PARA AS ENTRADAS LATERAIS DO EDIFÍCIO “INNOVATORIUM ARMANDO DIAS TAVARES” DO S. CARLOS SCIENCE PARK, LOCALIZADO NA RODOVIA LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, SP 215, Km 148+800m, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS”.

Iniciados os trabalhos, duas licitantes apresentaram os envelopes:

i) CONSTRUAÇO CONSTRUÇÃO CIVIL E METÁLICA SÃO CARLOS LTDA. (CNPJ/MF Nº 04.560.291/0001-23), representada pela Sra. Cátia Regina Joya Giantomassi (Procuração);

ii) FRANCOCIDADE COMÉRCIO DE VIDROS LTDA. – ME (CNPJ/MF Nº 62.359.534/0001-66), sem representante.

Os envelopes apresentados foram rubricados pelos membros da Comissão e pelos presentes, em seguida, foi aberto o Envelope nº 01, contendo os documentos de HABILITAÇÃO.

Após conferência a Comissão julgou HABILITADA para a próxima fase do certame a licitante: CONSTRUAÇO CONSTRUÇÃO CIVIL E METÁLICA SÃO CARLOS LTDA. (CNPJ/MF Nº 04.560.291/0001-23) e INABILITADA a licitante: FRANCOCIDADE COMÉRCIO DE VIDROS LTDA. – ME (CNPJ/MF Nº 62.359.534/0001-66), por não ter como atividade principal estrutura metálica, seja no Contrato Social ou no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas – CNPJ. Sendo assim, a documentação apresentada está incompatível com o objeto do certame, item 1.1 do Edital que dispõe: “O objeto do certame se refere ao fornecimento e instalação de três marquises de aço com cobertura em vidro laminado temperado (...)”.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros presentes abaixo identificados da Comissão Permanente de Licitações da Fundação Parque Tecnológico de São Carlos – ParqTec.

São Carlos, 10 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Jonas de Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Engº Luis Antonio Pereira
1º Secretário da Comissão Permanente de Licitações

Adriana Crepaldi Andrade
[bookmark: _GoBack]2ª Secretária da Comissão Permanente de Licitações

2